
Protokół nr 67/24 
z posiedzenia Komisji 

Infrastruktury i Gospodarki 
z dnia 20 lutego 2024 roku 

Komisja obradowała w składzie: 

1. Franciszek Fróhlke - Przewodniczący Komisji 

2. Piotr Dobrzański - członek Komisji 

3. Andrzej Marach - członek Komisji 

4. Jan Król - członek Komisji 

5. Krzysztof Wilgosiewicz - członek komisji (nieobecny) 

6. Krzysztof Szymanowicz - członek komisji 

Przewodniczący Komisji Franciszek Fróhlke otworzył posiedzenie o godz. 10.00. 

Następnie dokonał sprawdzenia obecności, (załącznik nr 1 - lista obecności). 

Zmiana porządku zamiana PUP pierwszy. 

Przedstawił również porządek obrad Komisji, który przedstawiał się następująco: 

1. Informacja o realizacji uchwał Rady Powiatu podjętych w 2023 roku. 

2. Informacja dotycząca działalności Powiatowego Urzędu Pracy na rzecz 

aktywizacji osób bezrobotnych w 2023 roku. 

3. Informacja o sytuacji na rynku pracy z uwzględnieniem obcokrajowców. 

4. Sprawy wniesione. 

Ad.l. 

Anna Deja-Dobrowolska przedstawiła Informację o realizacji uchwał Rady Powiatu 

podjętych w 2023. Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 



Następnie Sekretarz Powiatu przedstawiła projekt uchwały zmieniającą uchwałę w 

sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Sępoleńskiego. Jak wyjaśnił Sekretarz główną 

przyczyną zmian w statucie powiatu jest zmiana liczby radnych Rady Powiatu w Sępólnie 

Krajeńskim z 17 do 15. Został również zmieniony m.in. zapis dotyczący komisji stałych, 

który teraz brzmieć będzie, że „Radny może być członkiem kilku komisji stałych, a 

Przewodniczącym tylko jednej". 

Członkowie Komisji zaopiniowali projekt uchwały jednomyślnie pozytywnie. 

Ad.2 i 3 

Artur Żychski, poinformował, że w swoim działaniu PUP w Sępólnie Krajeńskim 

kieruje się zasadą, żeby środki finansowe dla osób bezrobotnych i pracodawców były 

dostępne przez cały rok kalendarzowy. 

Jeśli chodzi o stopę bezrobocia na koniec 2023 roku, to w powiecie sępoleńskim wyniosła 

ona 11,2%. Odnośnie liczby osób zarejestrowanych, to w stosunku do listopada 2023 

roku wzrosła ona o 43. W ciągu ostatnich dwóch lat w Powiatowym Urzędzie Pracy w 

Sępólnie Krajeńskim zarejestrowało się 127 uchodźców z Ukrainy. Z liczby tej 110 osób 

zostało z różnych powodów wykreślonych z ewidencji, na przykład podjęcia pracy, 

powrotu na Ukrainę. 

W ubiegłym roku PUP w Sępólnie dysponował budżetem ponad 8.000.000 zł na 

aktywizację osób bezrobotnych, w tym dodatkowo pozyskane środki wyniosły 3.632.000 

zł. Jak stwierdził A. Żychski, kwota 8.000.000 zł pozwala na prawidłowe zabezpieczenie 

środków na potrzeby osób bezrobotnych, pracodawców czy samorządów. 

W roku 2023 z jednorazowych środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej 

skorzystało 33 osób bezrobotnych. Na ten cel PUP łącznie przeznaczył 756.900 zł. W 

związku z powyższym w roku ubiegłym zorganizowano również szkolenia dla 10 osób 



bezrobotnych planujących podjęcie takiej działalności. Przeprowadzono także szkolenie 

pn. „ABC Przedsiębiorczości". Łączny koszt szkoleń w tym zakresie wyniósł 40.000 zł. 

Dzięki dotacjom udzielonym przez PUP na terenie powiatu sępoleńskiego od 2019 roku 

powstało 241 firm. Na chwilę obecną 179 z nich cały czas prowadzi swoją działalność. 

Artur Żychski poinformował również o działalności Urzędu w procesie wspierania 

tworzenia nowych miejsc pracy. W tym celu pracodawcy mogą wnioskować o 

doposażenie miejsc pracy, o prace interwencyjne czy też staże. Ze środków PUP-u można 

również pozyskać pieniądze na szkolenia aby pracodawcy mieli możliwość pozyskania 

pracowników o odpowiednich kwalifikacjach. 

Dyrektor PUP opowiedział również o działającym w PUP od lipca 2023 roku 

Powiatowym Punkcie Doradztwa dla Młodzieży. Jest to program pilotażowy a jego 

głównym celem jest pomoc młodym ludziom w wejściu na rynek pracy. Dla części 

uczestników zaplanowano nowe formy aktywizacji w postaci staży i szkoleń z wyższą 

kwotą stypendium (180% kwoty zasiłku dla bezrobotnych) oraz bony edukacyjne. Środki 

Funduszu Pracy na działanie punktu zostały pozyskane z Ministerstwa Rodziny i Polityki 

Społecznej w ramach ogłoszonego naboru na projekty pilotażowe pod nazwą „Czas na 

Młodych - punkty doradztwa dla młodzieży". Okres realizacji projektu 01.07.2023r. -

31.12.2024r. 

Piotr Dobrzański zapytał czy PUP finansuje również kursy prawa jazdy, jeśli są 

wymagane do pracy. 

Dyrektor odpowiedział, że jeśli chodzi o kategorię B, to nie ma takich dofinansowań. 

Natomiast odnośnie kategorii C, to taka możliwość już istnieje. Osoba, która chce 

wnioskować o środki na ten cel musi być osobą już zatrudnioną. Wówczas 

dofinansowanie na takiego pracownika wynosi około 80%. W przypadku małych firm 

może być to nawet 100%. 

Ad.4. 

Spraw wniesionych nie było. 



Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie o godz. 10.50. 


